בדיקה של הארקת היסוד במבנים (חוברת 57 - סתיו 94) (03-04)

הבעיה

- תקנה מס' 2 של תקנות החשמל (הארקות יסוד) התשמ"א 1981, ק"ת 4271 קובעת:
- "התקנת הארקת יסוד
- (א) לא תותקן הארקת יסוד אלא בהתאם לתקנות אלה.
- (ב) כל מבנה אשר לו יסודות באדמה יצוייד בהארקת יסוד.
- (ג) על אף האמור בתקנת משנה ב', אין חובה להתקין הארקת יסוד בתוספת למבנה קיים שאין בו הארקת יסוד, אולם אם תותקן הארקת יסוד היא תחובר למערכת ההארקה הקיימת במבנה.

כאשר בעת יציקת היסוד נשכחת ההארקה, אזי יש לבצע אילתורים לאחר יציקתו - דבר שעלול לפגוע במבנה.

מוצע לכלול את דרישת תקנות החשמל בחוק התכנון והבנייה ולהטיל את הבדיקה על מעבדה מוסמכת, אשר תבצע את הבדיקה לפני יציקת היסודות.

תשובת הועדה

תקנות החשמל (הארקת יסוד) התשמ"א 1981-, שהן המהדורה השנייה והמורחבת של התקנות המקוריות משנת התשל"ח 1978-, הינן חוק מחייב וכל העובר עליהן צפוי לעונש שנקבע בחוק החשמל (שנת מאסר ו/או קנס של 1000 לירות (לפי ערך של שנת 1954). תקנות החשמל (הארקת יסוד) שולבו בחוק התכנון והבנייה כבר בשנת 1978, בזו הלשון (תיקון מס' 3 ק"ת 3884 28.7.1978):

(1) בתוספת השניה לתקנות התכנון והבניה" (בקשה להיתר, תנאים ואגרות) תשל"ח 1970-, בסימן י"ג של חלק ז' בסעיף 7.85.00 במקום סעיף קטן א' יבוא:

(א) מערכת הארקה תותקן בבנין בהתאם לתקנות החשמל (הארקות יסוד)- תשל"ח 1978.

(ב) לתקנות אלה ייקרא "תקנות התכנון והבניה (בקשה להיתר תנאים ואגרות) (תיקון מס' 3) תשל"ח 1978-".

לפיכך, אי קיום התקנות מהווה עבירה גם על חוק התכנון והבניה. חובת התכנון של הארקת יסוד מוטלת על מתכנן המתקן החשמלי של הבנין, בהתאם לסעיף 11 בתקנת הארקות יסוד כדלהלן:

"(11) (א) תכנון הארקת יסוד ייעשה בידי מי שתכנן את המתקן החשמלי של המבנה.